Российская Федерация

Петровский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 03.03.2017г.                                                                                                    № 32

с. Петровка

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

Петровский сельсовет за 2016 год

На основании пункта 5 статьи 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Петровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

             1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровский сельсовет за 2016 год.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                             С.Н. Иванов

Отчет «Об исполнении бюджета за  2016 год»

МО «Петровский сельсовет»

В  2016 финансовом году в бюджет МО «Петровский сельсовет» поступило доходов 2355,8 тыс. руб. Объем расходов составил 2316,4тыс. руб.

Показатели исполнения доходной части бюджета МО «Петровский сельсовет» по кодам классификации доходов РФ изложены в приложении № 1.

Исполнение расходной части бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов изложены в приложении 2

                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                               к решению Петровского сельского

                                                                                                               Совета депутатов

                                                                                                               «Об утверждении отчета исполнения

                                                                                                               бюджета муниципального

                                                                                                               образования Петровский сельсовет

                                                                                                               на 2016 год»

Поступление доходов в бюджет Петровского сельсовета

 За 2016 год

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	план
	факт
	% исп.

	Налоговые доходы всего
	1043,0
	1050,0
	100,7

	в том числе

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	50,0
	51,9
	103,8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	87,5
	87,5
	100

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15,5
	15,9
	102,6

	182 1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	440,0
	443,6
	100,8

	182 1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	446,0
	446,7
	100

	303 108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	4,4
	110

	Неналоговые доходы всего
	10,5
	10,8
	102,8

	в том числе

	303 11 1 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	6,0
	6,0
	100

	303 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	4,5
	4,8
	106,6

	Итого доходов
	1053,5
	1060,8
	100,7

	                                         Поступления из районного бюджета,   всего
	1295,0
	1295,0
	100

	303 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	168,7
	168,7
	100

	303 0 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	759,4
	759,4
	100

	303 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	208,1
	208,1
	100

	303 20 2 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,9
	67,9
	100

	303 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на функционирование административных комиссий)
	0,7
	0,7
	100

	303 2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	90,2
	90,2
	100

	Всего доходов
	2348,5
	2355,8
	100,3

                       Приложение № 2

                                                                                         к решению Петровского сельского

                                                                                          Совета депутатов

                                                                                         «Об утверждении отчета исполнения

                                                                                         бюджета муниципального

                                                                                         образования Петровский сельсовет

                                                                                         на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов

классификации расходов бюджетов  на 2016 год

	Наименование показателей
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	факт
	% исп.

	Администрация Петровского сельсовета

	2316,4
	2316,4
	100

	Общегосударственные вопросы
	01

	939,7
	939,7
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02

	283,3
	283,3
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	01 0 00 00000

	283,3
	283,1
	100

	Расходы на обеспечение деятельности орагнов местного самоуправления
	01
	02
	01 2 00 00000

	283,3
	283,1
	100

	Глава муниципального образования
	01
	02
	01 2 00 10120

	283,3
	283,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	283,3
	283,3
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	454,0
	454,0
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00

00000

	425,6
	425,6
	100

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00

00000

	425,6
	425,6
	100

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00

10110

	425,6
	425,6
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	275,4
	275,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	146,8
	146,8
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	3,4
	3,4
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	01
	04
	92 0 00

00000

	28,3
	28,3
	100

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	01
	04
	92 9 00

00000

	28,3
	28,3
	100

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	01
	04
	92 9 00

71190

	28,3
	28,3
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	92 9 00

71190
	200
	28,3
	28,3
	100

	Софинансирование субсидии из краевого бюджета на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	01
	04
	92 9 00 S1190

	1,4
	1,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	92 9 00 S1190
	200
	1,4
	1,4
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	45,0
	45,0
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	07
	01 0 00 00000

	45,0
	45,0
	100

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	01
	07
	01 3 00 00000

	45,0
	45,0
	100

	Проведение выборов главы муниципального образования
	01
	07
	01 3 00 10250

	45,0
	45,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	01 3 00 10250
	200
	45,0
	45,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	157,4
	157,4
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	01 0 00 00000

	0,7
	0,7
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	01 4 00  00000

	0,7
	0,7
	100

	Функционирование административных комиссий
	01
	13
	01 4 00 70060

	0,7
	0,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	0,7
	0,7
	100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	02 0 00 00000

	150,7
	150,7
	100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	02 5 00 00000

	150,7
	150,7
	100

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические группы
	01
	13
	02 5 00 10820

	150,7
	150,7
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	146,5
	146,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	4,2
	4,2
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	01
	13
	98 0 00 00000

	1,0
	1,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	01
	13
	98 5 00 00000

	1,0
	1,0
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	98 5 00 60510

	1,0
	1,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	1,0
	1,0
	100

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 00000

	5,0
	5,0
	100

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	99 9 00 00000

	100

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	99 900  14710

	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	3,0
	3,0
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	2,0
	2,0
	100

	Национальная оборона
	02

	67,9
	67,9
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	01 0 00 00000

	67,9
	67,9
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	01 4 00 00000

	67,9
	67,9
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	01 4 00 51180

	67,9
	67,9
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	59,0
	59,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	8,9
	8,9
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	471,0
	471,0
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	471,0
	471,0
	100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	03
	10
	02 0 00 00000

	471,0
	471,
	100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	03
	10
	02 5 00 00000

	471,0
	471,0
	100

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	02 5 00 10860

	471,0
	471,0
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	02 5 00 10860
	100
	463,9
	463,9
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	02 5 00 10860
	200
	7,1
	7,1
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	44,9
	44,9
	100

	Благоустройство
	05
	03

	44,9
	44,9
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	44,9
	44,9
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	44,9
	44,9
	100

	Удаление и переработка бытовых и промышленных отходов
	05
	03
	92 9 00 18110

	32,0
	32,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 18110
	200
	32,0
	32,0
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	92 9 1807

	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 1807
	200

	100

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	92 9 00 71200

	6,1
	6,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 71200
	200
	6,1
	6,1
	100

	Софинансирование субсидии из краевого бюджета на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	92 9 00 S1200

	6.8
	6.8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 S1200
	200
	6.8
	6.8
	100

	Культура и кинематография
	08

	719,6
	719,6
	100

	Культура
	08
	01

	717,1
	717,1
	100

	Государственные и муниципальные учреждения Алтайского края
	08
	01
	02 0 00  00000

	532,7
	532,7
	100

	Государственные и муниципальные учреждения в сфере культуры
	08
	01
	02 2 00 00000

	532,7
	532,7
	100

	Учреждения культуры
	08
	01
	02 2 00 10530

	483,8
	483,8
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	02 2 00 10530
	100
	359,5
	359,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	78,8
	78,8
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	45,5
	45,5
	100

	Библиотеки
	08
	01
	02 2 00 10570

	48,9
	48,9
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	02 2 00 10570
	100
	11,3
	11,3
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	02 2 00 10570
	200
	35,9
	35,9
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	02 2 00 10570
	850
	1,7
	1,7
	100

	Иные вопросы в области жилищно–коммунального хозяйства
	08
	01
	92 0 00 00000

	184,4
	184,4
	100

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	08
	01
	92 9 00 00000

	184,4
	184,4
	100

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	08
	01
	92 9 00 71190

	175,1
	175,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	92 9 00 71190
	200
	175,1
	175,1
	100

	Софинансирование субсидии из краевого бюджета на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	08
	01
	92 9 00 S1190

	9,2
	9,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	92 9 00 S1190
	200
	9,2
	9,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	2,5
	2,5
	100

	Муниципальная целевая программа Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района» на 2015 – 2020 годы
	08
	04
	44 0 00 00000

	2,5
	2,5
	100

	Подпрограмма «Ремонт и благоустройство памятников, расположенных в поселениях района»
	08
	04
	44 5 00 00000

	2,5
	2,5
	100

	Памятники истории и культуры, расположенные в поселениях
	08
	04
	44 5 00 66560

	2,5
	2,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	44 5 00 66560
	200
	2,5
	2,5
	100

	Социальная политика
	10

	73,4
	73,4
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	73,4
	73,4
	100

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	90 0 00 00000

	73,4
	73,4
	100

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	90 4 00 00000

	73,4
	73,4
	100

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	90 4 00 16270

	73,4
	73,4
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	73,4
	73,4
	100